



Lënda mësimore: Edukata qytetare                                               Klasa : 7
	Muaji


	Kategoritë 
	Nënkategoritë
	Zh
	P
	U
	Gj
	Totali mujor 

	


	-Klubet
-Shoqatat
	-Klubet
-Shoqatat

-Si formohet një shoqatë

-Organizatat joqeveritare
	Zh
Zh

Zh

Zh
	
	
	
	     4

	


	-Klubet,shoqatat
-Organizatat

ndërkombëtare
	-Roli i shoqërisë civile
-Organizatat ndërkombëtare

-Familja

-Shtëpia
	Zh
Zh

Zh

Zh
	P
	
	
	     5

	


	-Klubet,institucionet
	-Ditët e shkollës
-Shkolla gjatë gjithë jetës

-Institucionet e kulturës

-Përdorimi i mediave si burim

informacioni
	Zh
Zh

Zh

Zh
	
	
	
	     4

	


	-Institucionet
	-Institucionet fetare
-Shërbimet e shëndetit publik

-Ç’farë e rrezikon shëndetin tonë
	Zh
Zh

Zh
	
	
	
	     3

	


	-Telekomunikacioni
-Komuniteti
	-Telekomunikacioni
-Mbrojtja e qytetarëve

-Policia
	Zh
Zh

Zh
	
	
	
	    3


	Muaji


	Kategoritë 
	Nënkategoritë
	Zh
	P
	U
	Gj
	Totali mujor 

	


	-Komuniteti
-Format e qeverisjes
	-Unë dhe komuniteti
-Format e qeverisjes dhe roli i

demokracisë

-Sistemet zgjedhore
-Partitë politike


	Zh
Zh

Zh

Zh
	
	
	
	     4

	


	-Qeverisja,pushteti
	-Qeverisja vendore
-Qeverisja qëndrore

-Pushteti legjislativ

-Pushteti ekzekutiv
	Zh
Zh

Zh

Zh
	P
	
	
	     5

	


	-Pushteti
	-Pushteti gjyqësor
-Presidenti

-Pjesëmarrja e qytetarëve në

demokraci
	Zh
Zh

Zh
	
	
	
	    3

	


	-E drejta e fjalës së lirë
	-Autoriteti
-E drejta e fjalës së lirë

-Këshilli i klasës
	Zh
Zh

Zh
	P
	
	
	     4

	


	-E drejta e fjalës së lirë
	-Vendi në krizë
	Zh
	P
	
	
	     2

	  33
	  4
	
	
	     37


Data e dorëzimit: 03.09.2012   Mësimëdhënësi : Fitore Kelmendi_Vertetoi:_____
Vendi: Prishtinë                                                            
